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R ozpoczęły się kolejne prace przy budowie 
długo wyczekiwanej ścieżki rowerowej na 
odcinku ponad 4 kilometrów pomiędzy Ryma-

nowem a Sieniawą. To ważny etap inwestycji, która 
znacząco wpłynie na rozwój turystyki i poprawę 
bezpieczeństwa rowerzystów w regionie.

Nowa trasa powstaje w malowniczym terenie, chętnie 
odwiedzanym przez turystów i miłośników aktywnego 
wypoczynku. Okolice Rymanowa od lat przyciągają ro-
werzystów pięknymi krajobrazami, bliskością lasów i spo-
kojnym, uzdrowiskowym klimatem. Budowana ścieżka 
nie tylko uporządkuje ruch rowerowy, ale także stworzy 
komfortowe i bezpieczne warunki do rodzinnych wycie-
czek oraz dłuższych wypraw rekreacyjnych.

– To inwestycja, na którą czekali zarówno mieszkańcy, 
jak i turyści. Rozpoczęcie prac to bardzo ważny moment. 
Chcemy rozwijać infrastrukturę w sposób odpowiedzialny 
– z myślą o bezpieczeństwie, ekologii i dalszym wzmac-
nianiu potencjału turystycznego naszego powiatu. Nowa 
ścieżka pozwoli jeszcze lepiej wykorzystać walory krajo-
brazowe tej części regionu – podkreśla starosta krośnień-
ski Jan Pelczar.

Inwestycja ma charakter prorodzinny i proekologiczny. 
Przyczyni się do ograniczenia ruchu samochodowego oraz 

Malownicza i długo wyczekiwana. Ścieżka rowerowa Rymanów – Sieniawa w budowie

Nowe magazyny na potrzeby zarządzania kryzysowego w Iwoniczu

Zakończono I etap inwestycji polegającej na adapta-
cji nieużytkowanych pomieszczeń parteru budynku 
internatu przy Zespole Szkół w Iwoniczu na magazy-

ny przeznaczone do przechowywania sprzętu związanego 
z zarządzaniem kryzysowym. Zadanie zostało zrealizowa-
ne zgodnie z harmonogramem.

W ramach prac wykonano szereg robót budowlanych, in-
stalacyjnych i modernizacyjnych, które pozwoliły na przysto-
sowanie obiektu do bezpiecznego i funkcjonalnego magazyno-
wania sprzętu oraz wyposażenia niezbędnego do reagowania 
w sytuacjach kryzysowych. Powstała infrastruktura znacząco 
zwiększy gotowość Powiatu do działań w przypadku zagrożeń 
oraz zdarzeń nadzwyczajnych.

– To bardzo ważna inwestycja z punktu widzenia bezpie-
czeństwa mieszkańców – podkreśla Starosta Jan Pelczar. – Zago-
spodarowaliśmy nieużytkowane dotąd pomieszczenia internatu, 
tworząc miejsce, w którym będą przechowywane niezbędne sprzę-
ty i zasoby wykorzystywane w sytuacjach kryzysowych. Dzięki 
temu Powiat zyskuje nowoczesną i dobrze przygotowaną bazę 
logistyczną, która wpłynie na sprawność podejmowanych działań.

Całkowita wartość prac wyniosła ponad 169 tys. zł, z tego po-
nad 135 tys. zł – stanowiło dofinansowanie pozyskane w ramach 
Programu ochrony ludności i obrony cywilnej na lata 2025–2026 
finansowanego przez Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszo-
wie. Pozostała kwota została sfinansowana z budżetu Powiatu.

Realizacja zadania wpisuje się w działania Powiatu zmierza-
jące do podnoszenia poziomu bezpieczeństwa oraz skutecznego 
przygotowania na różnego rodzaju sytuacje kryzysowe.

redukcji emisji spalin, a jednocześnie zwiększy atrakcyjność turystyczną 
okolic Rymanowa. Trasa zostanie wyposażona w miejsca obsługi rowe-
rzystów, umożliwiające odpoczynek i bezpieczną kontynuację podróży.

Projekt realizowany jest we współpracy z Gminą Rymanów oraz Nad-
leśnictwem Rymanów. Całkowita wartość zadania wynosi 4 721 819,39 zł, 
z czego 3 396 000,00 zł stanowi dofinansowanie w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021–2027.

Nowa ścieżka rowerowa Rymanów – Sieniawa stanie się ważnym ele-
mentem infrastruktury turystycznej powiatu krośnieńskiego i kolejnym 
krokiem w stronę zrównoważonego rozwoju regionu.

Nasz Powiat
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P owiat Krośnieński zakończył 
prace związane ze stabilizacją 
osuwiska oraz odbudową drogi 

powiatowej nr 1940R Przybówka – Pie-
trusza Wola – Rzepnik – Bratkówka 
w miejscowości Bratkówka. Dzięki in-
westycji kierowcy mogą już bezpiecz-
nie korzystać z w pełni odtworzonego 
odcinka drogi.

Roboty objęły szeroki zakres działań 
technicznych. Po prawej stronie drogi wy-
konano konstrukcję oporową w postaci pa-
lisady zwieńczonej żelbetowym oczepem 

Koniec prac przy stabilizacji osuwiska w Bratkówce

kotwionym w gruncie, co pozwoliło trwale 
zabezpieczyć teren przed dalszymi ruchami 
osuwiskowymi. Przebudowano jezdnię na 
odcinku 178 metrów, wykonano kanalizację 
deszczową, umocniono rowy odwodniające 
po obu stronach drogi, a także przebudowa-
no przepust pod koroną drogi. Dodatkowo 
powstał ścieki powierzchniowy oraz drenaż 
wgłębny, które skutecznie odprowadzają 
wody opadowe.

Wartość inwestycji wyniosła ponad 
2,3 mln zł, z czego 80 procent stanowiło 
dofinansowanie z rezerwy celowej budże-

tu państwa w ramach programu „Usuwanie 
Skutków Ruchów Osuwiskowych Ziemi”.

– Zakończenie tej inwestycji to ważny 
krok dla mieszkańców Bratkówki i okolic. 
Droga jest teraz nie tylko odtworzona, ale 
przede wszystkim zabezpieczona na przy-
szłość – mówi Starosta Krośnieński Jan Pel-
czar. – Dzięki rządowemu wsparciu mogli-
śmy skutecznie rozwiązać problem, który od 
lat zagrażał bezpieczeństwu użytkowników 
drogi. To inwestycja, która ma znaczenie nie 
tylko lokalne, ale również dla całego powia-
tu. Starosta podziękował wszystkim, którzy 
przyczynili się do realizacji zadania.

P owiat Krośnieński zakończył inwestycję 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1973R Kro-
sno – Iskrzynia”, obejmującą budowę chodnika 

w km 3 + 795 do 3 + 915 w miejscowości Krościenko Wyż-
ne. Zadanie znacząco poprawi bezpieczeństwo pieszych 
oraz komfort korzystania z infrastruktury drogowej.

W ramach inwestycji zrealizowano m.in.:
• rozebranie istniejącej nawierzchni bitumicznej,
• wykonanie poszerzenia jezdni w km 3+750 do 3 + 720,
• remont odwodnienia,
• �utwardzenie prawego pobocza kruszywem, utwar-

dzenie zjazdów,
• wykonanie przejścia dla pieszych
• montaż barierek ochronnych
• ułożenie nowej nawierzchni z kostki betonowej

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 209 130 zł. Zada-
nie współfinansowali Powiat i Gmina Krościenko Wyżne.

Nowy odcinek chodnika w Krościenku Wyżnym

Droga przed i po przebudowie

Nasz Powiat
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P race prowadzone w budynku Sta-
rostwo Powiatowe w Krośnie 
weszły w decydującą fazę. Prze-

budowa i zmiana sposobu użytkowania 
części pierwszego piętra jest już mocno 
zaawansowana, a pierwsze efekty inwe-
stycji są wyraźnie widoczne.

Zakończono znaczną część robót budow-
lanych – część nowych pokoi biurowych 
jest już gotowa, podobnie jak łazienki, które 
zostały w pełni wykończone i dostosowane 
do obowiązujących standardów. W wielu 
pomieszczeniach wykonano nowe posadzki, 
sufity oraz instalacje, a przestrzeń nabiera 

ostatecznego kształtu. Do realizacji pozo-
stają prace przy głównej sali gastronomicz-
no-konferencyjnej o powierzchni ponad 
300 m² (z możliwością podziału na dwie 
mniejsze), a także realizacja tarasu wraz 
ze schodami zewnętrznymi. To właśnie te 
elementy nadadzą inwestycji jej ostateczny 
kształt. Docelowo na pierwszym piętrze po-
wstanie sześć pokoi biurowych, przestronna 
sala konferencyjna o powierzchni ponad 
300 m² z możliwością podziału na dwie 
mniejsze, druga sala o powierzchni około 
40 m² oraz zaplecze kuchenne przystoso-
wane do wydawania posiłków. Wartość 

Duże zmiany w budynku Starostwa. Inwestycja wchodzi w końcowy etap realizacji

inwestycji przekracza 2,5 mln zł, a środki 
w całości pochodzą z budżetu Powiat Kro-
śnieński. Zakończenie wszystkich prac pla-
nowane jest na lipiec 2026 roku.

Realizacja przedsięwzięcia znacząco po-
prawi warunki pracy urzędników, a jedno-
cześnie podniesie komfort obsługi klientów. 
Nowa przestrzeń będzie przestronna i wy-
godna, tworząc nowoczesne, funkcjonal-
ne miejsce zarówno do codziennej pracy, 
jak i organizacji konferencji, szkoleń oraz 
spotkań dla mieszkańców powiatu. Już 
dziś widać, że inwestycja nabiera realnych 
kształtów i zbliża się do finału.

W Odrzykoniu oficjalnie ode-
brano kolejną istotną inwe-
stycję drogową zrealizowa-

ną na terenie Gminy Wojaszówka. 
Zadanie obejmowało przebudowę dwóch 

odcinków dróg powiatowych – nr 1960R 
oraz 1924R – w ramach których powstał 
nowy chodnik o łącznej długości 413,5 m, 
dwa przejścia dla pieszych, a także wyko-
nano alternatywny system odwodnienia 
i poszerzono jezdnię. Prace przeprowa-
dzono w dwóch etapach. Wartość inwe-
stycji wyniosła ponad 541 tys. zł, z czego 
250 tys. zł stanowiło dofinansowanie Gmi-
ny Wojaszówka.

Wykonawcą zadania była firma 
Stan-Bruk s.c. z Krosna.

Zakończono budowę nowego chodnika w Odrzykoniu

Nasz Powiat
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Powiat Krośnieński realizuje działa-
nia związane z doposażeniem jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożar-

nych włączonych do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego, w ramach Pro-
gramu Ochrony Ludności i Obrony Cy-
wilnej (OLiOC) na lata 2025–2026. W ra-
mach programu zakupiono nowoczesne 
umundurowanie specjalistyczne oraz 
wyposażenie ochronne dla strażaków 
ochotników z terenu powiatu.

Część zakupionych zestawów została już 
przekazana przez starostę krośnieńskiego 
Jana Pelczara i wicestarostę Andrzeja Guzi-
ka na ręce prezesów OSP podczas spotkania 
w Starostwie Powiatowym w Krośnie. Po-
zostałe komplety trafią do jednostek w naj-

bliższym czasie, zgodnie z harmonogramem 
realizacji projektu.

Każdy zestaw umundurowania obejmuje 
m.in. komplet ubrań specjalnych (ciężkich 
i lekkich), hełm strażacki z latarką zinte-
growaną, rękawice specjalne i techniczne, 
buty skórzane oraz gumowe, a także komi-
niarkę. Zakupione wyposażenie znacząco 
podnosi poziom bezpieczeństwa strażaków 
oraz ich gotowość do działań ratowniczo-
gaśniczych.

Starosta krośnieński Jan Pelczar, zwra-
cając się do strażaków podczas przekazania 
pierwszej partii wyposażenia, podkreślił 
znaczenie tej inwestycji:

– Dzięki środkom pozyskanym w ramach 
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cy-

Powiat Krośnieński doposaża jednostki OSP w ramach Programu OLiOC

wilnej mogliśmy realnie doposażyć jednostki 
OSP z terenu powiatu. Chcemy, aby nowy 
sprzęt służył przede wszystkim podczas 
szkoleń i ćwiczeń, a jak najrzadziej w sy-
tuacjach wymagających interwencji – choć 
wiemy, że w razie potrzeby będzie on nieza-
wodnym wsparciem dla naszych strażaków.

Łącznie w ramach projektu zakupiono 
24 komplety umundurowania specjalistycz-
nego, o łącznej wartości około 180 tys. zł. 
Pierwsza transza obejmowała 8 komple-
tów, których koszt wyniósł ponad 58 tys. 
zł. Program stanowi istotny element działań 
Powiatu Krośnieńskiego na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców oraz wzmoc-
nienia potencjału lokalnych jednostek OSP.

Ewa Bukowiecka

Powiat Krośnieński inwestuje w bezpieczeństwo  
– zakup defibrylatorów AED w ramach Programu OLiOC

P owiat Krośnieński konsekwent-
nie realizuje działania na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa miesz-

kańców. W ramach Programu Ochro-
ny Ludności i Obrony Cywilnej na lata 

2025–2026 zakupiono defibrylatory AED 
wraz z szafkami. Łączny koszt inwesty-
cji wyniósł ponad 41 tys. zł. Przekazanie 
sprzętu dyrektorom placówek odbyło 
się 4 lutego br. z udziałem starosty 

krośnieńskiego Jana Pelczara i wice-
starosty Andrzeja Guzika.

Na podstawie umów użyczenia 8 kom-
pletów defibrylatorów trafiło do szkół i pla-
cówek opiekuńczo-wychowawczych oraz 

Nasz Powiat
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Zakończono prace związane 
z gruntowną modernizacją ła-
zienki w Szkolnym Schronisku 

Młodzieżowym w Dukli. Była to bar-
dzo potrzebna inwestycja, mająca na 
celu poprawę warunków sanitarnych 
oraz komfortu osób korzystających 
z obiektu.

Szkolne Schronisko Młodzieżowe, zlo-
kalizowane w rynku Dukli, jest chętnie 
odwiedzane przez turystów, w szczegól-
ności przez młodzież szkolną oraz grupy 
zorganizowane. Ze względu na intensywne 
użytkowanie dotychczasowa infrastruktura 
sanitarna była wyeksploatowana i wyma-
gała pilnej, kompleksowej modernizacji.

Zakres przeprowadzonych prac obejmo-
wał m.in. wymianę całego wyposażenia sa-
nitarnego, w tym umywalek, pryszniców 
i misek ustępowych, a także wykonanie 

nowych posadzek oraz okładzin ściennych. 
Zmodernizowana łazienka spełnia obecnie 
współczesne standardy funkcjonalne i sa-
nitarne, co znacząco podnosi jakość pobytu 
gości schroniska.

Odbiór zadania odbył się 30 stycznia br. 
w obecności m.in. starosty krośnieńskiego 
Jana Pelczara, członka Zarządu Powiatu 
Józefy Winnickiej-Sawczuk, dyrektora Ze-
społu Szkół w Jedliczu Mariusza Kielara, 
inspektora nadzoru, przedstawiciela wyko-
nawcy oraz pracowników Starostwa Powia-
towego w Krośnie.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 
112 041,88 zł brutto i została w całości sfi-
nansowana ze środków Powiatu. Realizacja 
zadania stanowi istotny krok w kierunku 
poprawy bazy noclegowej oraz podniesie-
nia atrakcyjności turystycznej obiektu.

Ewa Bukowiecka

Poprawa warunków sanitarnych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Dukli

poradni psychologiczno-pedagogicznych 
z terenu powiatu, m.in. w Iwoniczu, Iwo-
niczu-Zdroju, Jedliczu, Rymanowie-Zdroju, 
Krośnie, Miejscu Piastowym oraz Długiem.

Przed oficjalnym przekazaniem sprzę-
tu odbyło się krótkie szkolenie z zakresu 
obsługi defibrylatorów AED i udzielania 
pierwszej pomocy, które przeprowadził ra-
townik medyczny Samodzielnego Publicz-
nego Pogotowia Ratunkowego w Krośnie 
Wojciech Rogoz.

Jak podkreśla Starosta Krośnieński, za-
kup defibrylatorów to kolejny etap reali-
zacji Programu OLiOC – To już następne 
działania realizowane w ramach Progra-
mu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. 
Zakup defibrylatorów AED to niezwykle 
ważny element budowania bezpieczeń-
stwa mieszkańców powiatu. W sytuacjach 
nagłego zagrożenia życia liczą się pierwsze 
minuty, a dostęp do takiego sprzętu oraz 
umiejętność jego użycia mogą decydować 

o ludzkim życiu. Dlatego tak istotne są 
szkolenia z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy, w tym obsługi defibrylatorów 
AED – podkreślił Starosta Krośnieński 
Jan Pelczar.

Powiat Krośnieński zapowiada kontynu-
ację inwestycji w ramach programu, trak-
tując bezpieczeństwo i zdrowie mieszkań-
ców jako jeden z kluczowych priorytetów 
samorządu.

Ewa Bukowiecka

Nasz Powiat
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Sportowe emocje, wzruszenia i chwi-
le dumy towarzyszyły Finałowej 
Gali Sportu Powiatu Krośnieńskie-

go, która po raz kolejny stała się pod-
sumowaniem całorocznych osiągnięć 
lokalnego środowiska sportowego. 

Podczas uroczystości uhonorowano 
tych, którzy w minionym roku szczegól-
nie zapisali się na sportowej mapie regio-
nu – zawodników osiągających sukcesy 
na arenach sportowych, a także trenerów 
i działaczy wspierających ich rozwój. Or-
ganizatorami wydarzenia, które odbyło 
się 6 lutego br. w Sali Gminnego Ośrodka 
Kultury w Rymanowie, byli Starostwo Po-
wiatowe w Krośnie i dziesięć urzędów gmin 
powiatu krośnieńskiego, którzy tworzyli 
Kapitułę na czele ze Starostą Krośnieńskim.

Wyboru najlepszych, zasługujących na 
nominację i zaszczytne tytuły dokonała 
Kapituła w ośmiu kategoriach.

Najlepsi działacze w roku 2025 to: 
Hubert Kisiołek (LKS Jasiołka Świerzowa); 
Sławomir Buczyński (LKS Zorza Łęki Du-
kielskie); Tomasz Turek (LKS Lubatowa); 
Jacek Kostycz (LKS Jasiołka Jaśliska); Be-
ata Wosiewicz (MUKS Podkarpacie Jedli-
cze); Hubert Wierdak (Aktywna Korczyna); 
Wojciech Gębuś (GKS Wisłok Krościenko 
Wyżne); Tomasz Jurczak (LUKS „Partyzant-
MALBUD1” Targowiska); Wojciech Rygiel 
(Florian Rymanów-Zdrój); Mariusz Kuszaj 
(GKS Zamczysko Odrzykoń).

Kapituła przyznała także tytuły w ka-
tegorii Trener Roku, wyróżniając szkole-
niowców reprezentujących różne dyscypliny 
sportowe. Doceniono ich profesjonalizm, 

osiągane wyniki oraz wkład w wychowa-
nie i rozwój kolejnych pokoleń sportowców. 
Najlepsi w tej kategorii w 2025 r. to: Piotr 
Drozd (UKS Jasiołeczka Świerzowa Polska); 
Jacek Gałuszka (UKS TKKF Mosir Dukla); 
Grzegorz Gawle (LKS Iwonka Iwonicz); Woj-
ciech Rygiel (LKS Jasiołka Jaśliska); Krzysz-
tof Wałęga (UKS Strzelec Jedlicze); Michał 
Pojnar (UKS Iskra Iskrzynia); Paweł Guzik 
(Klub Biegacza Krościenko Wyżne); Sławo-
mir Szewczyk („SPRINTER” Rogi); Bogdan 
Rajchel (MMA Sokół Rymanów); Waldemar 
Szafran (GKS Zamczysko Odrzykoń).

Po raz pierwszy w historii Gali Sportu 
Powiatu Krośnieńskiego wprowadzono 
nową kategorię Sportowiec Młodzieżo-
wy. Jej celem było wyróżnienie młodych 
zawodników, którzy mimo młodego wieku 
i krótkiego stażu sportowego osiągają już 
znaczące sukcesy oraz wykazują się wy-
jątkowym zaangażowaniem i sportową po-
stawą. W tym zaszczytnym gronie znaleźli 
się: Natalia Hawaj (judo UKS Jasiołeczka 
Świerzowa Polska); Hubert Kolasa (karate 

Dukielski Klub KyokushinHajime); Mi-
chał Bar (Armwrestling); Nikodem Mikuła 
(Krośnieński Klub Szachowy „URANIA”); 
Seweryn Bożek (karate Krośnieński Klub 
Kyokushin Karate), Filip Szczurek (Stowa-
rzyszenie Prządki – ski, IKN Górnik Iwo-
nicz-Zdrój); Ewa Szuber (karate Dukielski 
Klub KyokushinHajime); Paweł Szydło 
(judo UKS „Piętnastka” Krosno); Szymon 
Oberc (Krośnieński Klub Szachowy „URA-
NIA”); Norbert Gaj (karate Krośnieński 
Klub Kyokushin Karate). 

Na wniosek Kapituły Starosta Krośnień-
ski przyznał nagrody najlepszym piłka-
rzom, którzy w minionym roku wyróżniali 
się na boiskach, reprezentując swoje kluby 
oraz gminy. Oto oni:
I miejsce – Gracjan Zając (LKS Czeluśnica)
II �miejsce – Krystian Frączek (KS „Przełęcz” 

Dukla)
II �miejsce – Damian Limberger (ZKS „Nafta 

Splast” Jedlicze)
III �miejsce – Grzegorz Wołczański (GLKS 

Karpaty Klimkówka)

Sportowe podsumowanie roku w Powiecie Krośnieńskim
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III �miejsce – Wiktor Latkiewicz (GKS Zam-
czysko Odrzykoń)

Nominowani: Grzegorz Zygmunt (LKS 
Lubatówka), Sylwester Lorenc (LKS Ja-
siołka Jaśliska), Łukasz Supel (LKS „Iskra” 
Iskrzynia), Mateusz Filar (LUKS PARTY-
ZANT MAL-BUD 1 Targowiska).

W przypadku wyboru najlepszych spor-
towców, zostali oni podzieleni na trzy katego-
rie w zależności od osiąganych wyników na 
arenie lokalnej, krajowej i międzynarodowej.

Kategoria sportowiec na arenie lokalnej:
I �miejsce – Tomasz Wojtowicz(biegi, nordic 

walking – gmina Miejsce Piastowe)
II �miejsce – Tomasz Pikuła (karate Kro-

śnieński Klub Kyokushin Karate) – gmina 
Korczyna)

III �miejsce –Jan Rajchel (MMA Sokół Ry-
manów)

III �miejsce – Szymon Piękoś(rajdy samo-
chodowe, Automobil Klub Małopolski 
w Krośnie – gmina Wojaszówka)

Nominowani: Jerzy Gawron (rajdy sa-
mochodowe, Automobil Klub Małopolski 
w Krośnie, gmina Chorkówka); Konrad 
Piróg (piłka siatkowa, MKS PRDM, gmina 
Dukla); Sandra Kondziołka (tenis stołowy, 
gmina Jaśliska) Bartłomiej Gos (łucznictwo, 
KS ŁUKS – gmina Jedlicze).

Najlepsi sportowcy z osiągnięciami na arenie 
krajowej:
I �miejsce – Sonia Stefanik (siatkówka ŁKS 

COMMERCECON Łódź, gmina Jedlicze)
II �miejsce – Jakub Ulanowski (rajdy sa-

mochodowe, Automobilklub Małopolski 
Krosno, gmina Chorkówka)

II �miejsce – Rafał Smyka (sporty motoro-
we, Automobilklub Małopolski Krosno, 
gmina Miejsce Piastowe)

Nasz Powiat
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III �miejsce – Stanisław Patrylak i Daniel 
Zarówny (rajdy samochodowe, gmina 
Iwonicz-Zdrój)

III �miejsce – Stanisław Gibadło (boks, TY-
MEX BOXING PROMOTION – gmina 
Wojaszówka).

Nominowani: Wioleta Zając (sumo KS 
„Zając”, gmina Korczyna), Bartłomiej Far-
baniec (Armwrestling, gmina Jaśliska), Bar-
tosz Argasiński (tenis, gmina Rymanów).

Najlepsi sportowcy z osiągnięciami na arenie 
międzynarodowej:
I �miejsce – Magdalena Jurczyk (siatkówka, 

gmina Dukla)
I �miejsce – Kaja Rysz (kolarstwo szosowe, 

Roland Le Devoluy, gmina Rymanów)
II �miejsce – Kamila Cichoń (biathlon 

– IKN”Górnik” Iwonicz-Zdrój)
II �miejsce – Izabela Marcisz (Narciarstwo 

Biegowe, Stowarzyszenie Sportowe 
Prządki – ski, gmina Korczyna)

III �miejsce – Mateusz Winnicki (Trójbój 
klasyczny gmina Jaśliska)

III �miejsce – Patryk Pikul (wyciskanie 
sztangi leżąc, gmina Jedlicze).
Kapituła przyznała również nagrody 

specjalne za szczególne osiągnięcia spor-
towe, wieloletnią działalność oraz wkład 
w promocję sportu i aktywnego stylu 
życia. Otrzymali je: Marcin Kobak (Nor-
dic Walking, LKS Błękitni Żeglce, gmina 
Chorkówka); Krystyna Murdzek (Lekka 
atletyka, Polskie Stowarzyszenie Sportu 
po Transplantacji, gmina Iwonicz-Zdrój); 
Arkadiusz Michalski (biegi długodystanso-
we – gmina Jedlicze); Adrian Kowalczyk 
(goalball, blind fotball – gmina Miejsce Pia-
stowe); Piotr Garbowski (biegi narciarskie, 
Przemyski Klub Niewidomych i Słabowi-
dzących „Podkarpacie” gmina Rymanów).

Laureatom nagrody wraz z najlepszymi 
życzeniami i gratulacjami wręczali m.in.: 

poseł RP Piotr Babinetz, przewodniczący 
Sejmiku Województwa Jerzy Borcz, prze-
wodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 
Marcin Józefowicz, wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Krośnieńskiego Iwona Ste-
fanik i Marian Pelczar, starosta krośnieński 
Jan Pelczar, wicestarosta Andrzej Guzik, 
urzędujący członek zarządu Powiatu Mo-
nika Subik, radni powiatu, wójtowie i bur-
mistrzowie, sponsorzy.

Powiatowe Święto Sportu uświetniły 
występy artystyczne – na scenie zaprezen-
towały się Mażoretki Roses z Rymanowa, 
wokalistka Magdalena Rygiel i tancerka 

Kamila Kurdziel z córkami, tworząc atrak-
cyjną oprawę wydarzenia.

Honorowy patronat nad wydarzeniem 
objęli poseł na Sejm RP Piotr Babinetz oraz 
przewodniczący Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego Jerzy Borcz. 

Galę Sportu Powiatu Krośnieńskiego 
wsparli: Uzdrowisko Rymanów S.A. w Ry-
manowie-Zdroju, ZBR LATER w Rymano-
wie, Best Drive WULKANEX w Rymano-
wie, BOG – MAR w Rymanowie, Bank 
Spółdzielczy w Rymanowie, Świerkowy 
Zdrój Medical SPA w Rymanowie-Zdroju.

Nasz Powiat
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Bezpieczeństwo państwa oraz spo-
łeczności lokalnej było głównym 
tematem konferencji, która odby-

ła się 21 stycznia w Kampusie Politech-
nicznym Państwowej Akademii Nauk 
Stosowanych w Krośnie. Wydarzenie 
miało rangę II Akademickiego Forum 
Bezpieczeństwa, organizowanego przez 
Zakład Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
PANS w Krośnie, i zgromadziło przed-
stawicieli władz samorządowych, woj-
ska, służb mundurowych, środowiska 
naukowego oraz młodzież – uczniów 
szkół ponadpodstawowych i studentów.

W konferencji uczestniczył również sta-
rosta krośnieński Jan Pelczar, który pod-
kreślił znaczenie współpracy samorządu 

Bezpieczeństwo państwa i społeczności lokalnej  
tematem konferencji w PANS w Krośnie

z uczelniami wyższymi oraz instytucjami 
odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo. 
Podczas wydarzenia podpisano również 
porozumienie o współpracy pomiędzy kro-
śnieńską uczelnią a Ośrodkiem Zamiejsco-
wym Centralnego Wojskowego Centrum 
Rekrutacji w Rzeszowie.

Szczególnym punktem konferencji było 
uhonorowanie dwóch studentek kierunku 
Bezpieczeństwo Wewnętrzne PANS w Kro-
śnie – Honoraty Ceglarz oraz Beaty Roga-
czewskiej. Starosta Jan Pelczar wręczył im 
karty podarunkowe oraz listy gratulacyj-
ne, doceniając ich wybitne wyniki w na-
uce oraz ponadprzeciętne zaangażowanie 
w życie akademickie uczelni.

Jak podkreślono w listach gratulacyj-
nych, aktywność studentek, ich otwartość 
na współpracę oraz inicjatywa podejmo-
wana na rzecz społeczności studenckiej sta-
nowią przykład postawy łączącej wysokie 
kompetencje merytoryczne z odpowiedzial-
nością i pasją do nauki. Dzięki takim oso-
bom uczelnia umacnia swój prestiż, a śro-
dowisko akademickie rozwija się w duchu 
współpracy i wzajemnego wsparcia.

Akademickie Forum Bezpieczeństwa po 
raz kolejny stało się przestrzenią do wymia-
ny doświadczeń i dyskusji nad aktualnymi 
wyzwaniami w obszarze bezpieczeństwa, 
a także do budowania trwałych relacji po-
między samorządem, środowiskiem aka-
demickim i służbami odpowiedzialnymi 
za bezpieczeństwo publiczne.

10 lutego 2026 roku Powiat 
Krośnieński podpisał umowę 
z Ministrem Cyfryzacji na 

modernizację sieci LAN w Liceum Ogól-
nokształcącym, Technikum i Branżowej 
Szkole I stopnia wchodzących w skład 
Zespołu Szkół w Iwoniczu.

Przedmiotem umowy jest realizacja 
projektu dotyczącego przeprowadzenia Au-
dytu i Modernizacji LAN w szkołach wraz 
z przekazaniem urządzeń i infrastruktury 
telekomunikacyjnej niezbędnej do reali-
zacji wskaźnika C6aG „Lokalna sieć kom-
puterowa (LAN) w szkołach” Komponentu 

C „Transformacja cyfrowa” w Krajowym 
Planie Odbudowy i Zwiększania Odporno-
ści dla inwestycji C1.1.1 „Dostęp do sieci 
szerokopasmowej”. 

Całość przedsięwzięcia dla wszyst-
kich beneficjentów w Polsce opiewa na 
463 676 600 zł i została dofinansowana 
z funduszy Unii Europejskiej.

Nowoczesna sieć komputerowa trafi do szkół w Iwoniczu
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W Zespole Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu 
zrealizowano projekt pod nazwą „Dostoso-
wanie pracowni przedmiotów zawodowych 

do potrzeb osób niepełnosprawnych”. 
W ramach przedsięwzięcia wykonano szereg prac mają-

cych na celu poprawę dostępności i funkcjonalności pracowni, 
m.in. montaż antypoślizgowej wykładziny, wymianę drzwi 
wejściowych, wymianę oświetlenia oraz malowanie ścian. 
Projekt został dofinansowany ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach 
„Programu wyrównywania różnic między regionami III”, 
w obszarze B, na kwotę 16 811,48 zł. Całkowita wartość pro-
jektu wyniosła 30 689,55 zł.

Niech pracownia sprzyjała efektywnej nauce i rozwijaniu 
pasji. Niech praca w niej będzie inspirująca i pełna sukcesów! 

W ramach przedsięwzięcia wykonano szereg prac mają-
cych na celu poprawę dostępności i funkcjonalności pracowni, 
m.in. montaż antypoślizgowej wykładziny, wymianę drzwi 
wejściowych, wymianę oświetlenia oraz malowanie ścian. 
Projekt został dofinansowany ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach 
„Programu wyrównywania różnic między regionami III”, 
w obszarze B, na kwotę 16 811,48 zł. Całkowita wartość pro-
jektu wyniosła 30 689,55 zł.

W ramach przedsięwzięcia wykonano szereg prac mających na 
celu poprawę dostępności i funkcjonalności pracowni, m.in. montaż 
antypoślizgowej wykładziny, wymianę drzwi wejściowych, wymia-
nę oświetlenia oraz malowanie ścian. Projekt został dofinansowany 
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między re-
gionami III”, w obszarze B, na kwotę 16 811,48 zł. Całkowita wartość 
projektu wyniosła 30 689,55 zł.

Dostosowanie pracowni ZS w Jedliczu dla osób niepełnosprawnych

W Liceum Ogólnokształcącym 
w Jedliczu odbyło się uro-
czyste przekazanie mundu-

rów oraz specjalistycznego sprzętu dla 
uczniów pierwszej klasy mundurowej 
przez wicestarostę krośnieńskiego An-
drzeja Guzika.

Zakup wyposażenia został sfinansowany 
przez Powiat Krośnieński w ramach Pro-
gramu Ochrony Ludności i Obrony Cywil-
nej (OLiOC) na lata 2025–2026. W ramach 
projektu przekazano 14 kompletów mun-
durów szkolnych, obejmujących zarówno 
elementy letnie, jak i zimowe, a także spe-
cjalistyczny sprzęt dydaktyczno-szkolenio-
wy. W jego skład weszły m.in. radiotelefony 
PMR, kompasy, pasy wojskowe oraz saperki 
z pokrowcami. Łączna wartość przekazane-
go wyposażenia wyniosła 18 863 zł.

Podczas spotkania wicestarosta, zwra-
cając się bezpośrednio do młodzieży, 

Oficjalne przekazanie mundurów i sprzętu dla klasy mundurowej w LO w Jedliczu
podkreślił, że uczniowie dokonali bardzo 
dobrego wyboru, decydując się na naukę 
w Liceum Ogólnokształcącym w Jedliczu 
oraz na kształcenie w klasie o profilu mun-
durowym:

– Doposażenie klasy mundurowej 
w nowoczesne umundurowanie i sprzęt to 
realna inwestycja w bezpieczeństwo oraz 
odpowiedzialne wychowanie młodego po-
kolenia. Cieszę się, że wybraliście tę szkołę 
i ten kierunek kształcenia, który uczy dys-
cypliny, odpowiedzialności i służby na rzecz 
społeczeństwa. Program Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej pozwala skutecznie 
wspierać szkoły w przygotowaniu uczniów 
do działań na rzecz bezpieczeństwa pu-
blicznego – zaznaczył.

 Przekazany sprzęt znacząco podniesie 
jakość kształcenia praktycznego uczniów 
LO w Jedliczu oraz umożliwi realizację za-
jęć z zakresu edukacji dla bezpieczeństwa, 

ochrony ludności i obrony cywilnej na wy-
sokim poziomie.

Nasz Powiat
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Wypisy i wyrysy z ewidencji gruntów i budynków – online

Z godnie z art. 7d ustawy prawo 
geodezyjne i kartograficzne 
Starosta jest zobowiązany do 

prowadzenia operatu ewidencji grun-
tów i budynków dla obszaru całego 
powiatu. Operat ewidencyjny zawiera 
informacje o:

1) �gruntach, ich położeniu, granicach, po-
wierzchni, rodzajach użytków grunto-
wych, klasach bonitacyjnych, oznacze-
niu ksiąg wieczystych założonych dla 
nieruchomości;

2) �budynkach – ich położeniu, przezna-
czeniu, funkcji użytkowej i ogólnych 
danych technicznych;

3) �lokalach – ich położeniu, funkcji oraz 
powierzchni użytkowej.

W ewidencji gruntów i budynków wy-
kazuje się także:

1) �właścicieli nieruchomości, a w przy-
padku nieruchomości Skarbu Państwa 
lub jednostek samorządu terytorial-
nego także inne podmioty, w których 
gospodarowaniu, znajdują się te nie-
ruchomości,

2) �osoby lub inne podmioty, które wła-
dają tymi gruntami na zasadach sa-
moistnego posiadania gruntów, w przy-
padku gruntów, dla których brak księgi 
wieczystej, zbioru dokumentów albo 
innych dokumentów własności.

Dane zawarte w ewidencji gruntów 
i budynków stanowią podstawę m.in. do: 
wymiaru podatków i świadczeń, oznacza-
nia nieruchomości w księgach wieczystych, 
planowania gospodarczego, planowania 
przestrzennego, statystyki publicznej, go-
spodarki nieruchomościami oraz ewidencji 
gospodarstw rolnych. 

Zgodnie natomiast z art. 24 ust. 3 ustawy 
prawo geodezyjne i kartograficzne starosta 
udostępnia dane z operatu ewidencji grun-
tów i budynków w formie: 

1) �wypisów z rejestrów, kartotek i wyka-
zów tego operatu; 

2) wyrysów z mapy ewidencyjnej;
3) �kopii dokumentów uzasadniających 

wpisy do bazy danych operatu ewiden-
cyjnego;

4) �plików komputerowych zgodnych 
z obowiązującym standardem wymia-
ny danych;

5) usług, o których mowa w ustawie 
o infrastrukturze informacji przestrzennej. 

Wniosek o udostępnienie informacji za-
wartych w operacie ewidencyjnym może 
złożyć każdy. Informacje zawarte w ewi-
dencji gruntów są jawne ale wyjątek sta-
nowią dane o podmiotach ewidencyjnych 
(dane osobowe).

Starosta udostępnia dane ewidencji 
gruntów i budynków zawierające dane 
osobowe podmiotów ewidencyjnych, oraz 
wydaje wypisy z operatu ewidencyjnego, 
zawierające takie dane, tylko na żądanie:

1) �właścicieli, a w przypadku braku wła-
ściciela, osób i jednostek organizacyj-
nych władających gruntami, budyn-
kami lub lokalami;

2) �organów administracji publicznej al-
bo podmiotów niebędących organami 
administracji publicznej, realizujących, 
na skutek powierzenia lub zlecenia 
przez organ administracji publicznej, 
zadania publiczne związane z grunta-
mi, budynkami lub lokalami;

3) �operatorów sieci oraz systemów prze-
syłowych, systemów dystrybucji;

4) �sądów na potrzeby prowadzonych po-
stępowań;

5) �innych podmiotów niż wymienione 
w pkt 1–4, które mają interes prawny 
w tym zakresie.

Naczelny Sąd Administracyjny w wy-
roku z 22.10.2021, II GSK 900/21 stwierdził, 
że interes prawny to taki interes strony, 
który jest chroniony przez prawo, a ochro-
na ta polega na możliwości żądania od or-
ganu administracji podjęcia określonych 
czynności mających na celu zrealizowanie 
interesu lub usunięcia zaistniałego zagroże-
nia. Aby interes prawny mógł być zaspo-
kojony, musi być on interesem osobistym, 
własnym, indywidualnym, znajdującym 
swoją podstawę w konkretnym przepisie 
prawa materialnego oraz potwierdzenie 
w okolicznościach faktycznych.

Z wnioskiem o wydanie wypisów z ope-
ratu ewidencyjnego strona może także 
wystąpić przez pełnomocnika, o którym 
mowa w art. 33 Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego. Do wniosku powinien 
być załączony oryginał lub urzędowo po-
świadczony odpis pełnomocnictwa.

Wzór wniosku o udostępnienie w/w da-
nych można pobrać ze strony Starostwa 
Powiatowego w Krośnie www.powiat.kro-
sno.pl. Znajduje się on w górnej zakładce 
Załatw Sprawę / Wydział Geodezji i Go-
spodarki Nieruchomościami / Załatwianie 
spraw – druki do pobrania. Do złożenia 
zamówienia na wypisy i wyrysy do celów 
notarialnych, sądowych, administracyjnych 
służy druk GG-13 Wniosek o wydanie 
wypisów i wyrysów z EGiB, natomiast 
dostęp do pozostałych materiałów Powia-
towego Zasobu Geodezyjnego i Kartogra-
ficznego takich jak: kopie map zasadniczych 
do warunków zabudowy, kopie dokumen-
tów z operatów technicznych jest możliwy 
na podstawie wniosku GG-14 Wniosek 
o udostępnienie materiałów powiatowe-
go zasobu geodezyjnego i kartograficz-
nego. Wypełniony wniosek można złożyć 
osobiście na kancelarii urzędu w pokoju 
nr 101 I p., tel: 13 43 75 709, przesłać za 
pośrednictwem Poczty Polskiej na adres 
38-400 Krosno ul. Bieszczadzka 1, przesłać 
elektronicznie na skrzynkę podawczą Po-
wiatu Krośnieńskiego /POWIATKROSNO/
podawcza na platformie ePUAP albo na 
adres do e-Doręczeń AE:PL-53129-13049-
WRDUH-30. 

Osoby fizyczne zachęcamy do składania 
wniosków o wypisy i wyrysy oraz materia-
ły zasobu geodezyjnego i kartograficznego 
za pośrednictwem e-usług realizowanych 
przez Portal Interesanta. Ta forma skła-
dania zamówienia zapewnia bezpieczne 
zalogowanie do systemu, szybkie a w nie-
których przypadkach automatyczne (t.j. bez 
ingerencji pracownika starostwa) uzyskanie 
niezbędnych dokumentów oraz dokonanie 
elektronicznej płatności bez potrzeby wy-
chodzenia z domu. W celu zalogowania się 
do portalu użytkownik może posłużyć się: 
Profilem Zaufanym, aplikacją m-Obywatel, 
bankowością elektroniczną, e-Dowodem.

Zamówienie wypisów, wyrysów, kopii 
map zasadniczych i dokumentów z ope-
ratów technicznych drogą elektroniczną 
oraz dokonanie płatności elektronicznych 
możliwe jest poprzez Portal Interesanta na 
stronie www.powiat.krosno.pl w górnej za-
kładce: Załatw Sprawę / Wydział Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami / System 
e-Usług Publicznych / Portal Interesanta lub 
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szczególnie zachęcamy instytucje publicz-
ne, podmioty gospodarcze, przedsiębior-
ców. Z doświadczenia wiemy, że szybki 
dostęp do dokumentów jakimi są wypisy, 
wyrysy czy kopie mapy zasadniczej, ma 
często bardzo istotne znaczenie w podej-
mowanych działaniach inwestycyjnych 
czy prowadzonych postępowaniach admi-
nistracyjnych. Upoważnieni pracownicy 
tych podmiotów mogą korzystać z w/w me-
tod logowania i autoryzacji lub wystąpić 
z wnioskiem o założenie indywidualnego 
konta użytkownika w Portalu Interesanta. 
Wzór wniosku dostępny jest na stronie 

www.powiat.krosno.pl w górnej zakładce: 
Załatw Sprawę / Wydział Geodezji i Gospo-
darki Nieruchomościami / System e-Usług 
Publicznych / Wnioski lub bezpośrednio na 
stronie e-usług publicznych Powiatu Kro-
śnieńskiego https://gis.powiat.krosno.pl

Zapewniamy, że tylko za pierwszym ra-
zem złożenie wniosku on-line będzie wy-
magało od użytkownika poświęcenia trochę 
więcej czasu, każdy kolejny wniosek będzie 
czystą przyjemnością.

Przygotował:  
Grzegorz Rybka ‑– Geodeta Powiatowy

bezpośrednio na stronie e-usług publicz-
nych Powiatu Krośnieńskiego https://gis.
powiat.krosno.pl, gdzie znajdują się rów-
nież szczegółowe instrukcje logowania i ko-
rzystania z Portalu Interesanta (Instrukcje). 

Udostępnianiem wypisów, wyrysów, 
kopii mapy zasadniczej i innych dokumen-
tów z państwowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego oraz obsługą Portalu In-
teresanta zajmują się pracownicy Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
Starostwa Powiatowego w Krośnie w poko-
ju nr 219 II p., tel: 13 43 75 758, osrodek4@
powiat.krosno.pl, którzy bardzo chętnie po-
mogą przy składaniu wniosku, dokonaniu 
płatności czy udostępnieniu zamówionych 
dokumentów zarówno online, jak i w spo-
sób tradycyjny. 

W razie natomiast potrzeby otrzymania 
zaświadczenia z operatu ewidencji gruntów 
i budynków czy uzyskania szczegółowych 
informacji lub wyjaśnień dotyczących da-
nych zawartych w ewidencji, pomocą służą 
pracownicy na stanowiskach ds. prowadze-
nia ewidencji gruntów i budynków (gm. 
Jedlicze i Krościenko Wyżne – p. nr 204 
II p., tel: 13 43 75 742, gm. Chorkówka 
– p. nr 205 II p., tel: 13 43 75 743, gm. Kor-
czyna i Miejsce Piastowe – p. nr 209 II p., 
tel: 13 43 75 747, gm. Rymanów – p. nr 210 
II p., tel: 13 43 75 748, gm. Dukla i Jaśli-
ska – p. nr 212 II p., tel: 13 43 75 750, gm. 
Iwonicz-Zdrój i Wojaszówka – p. nr 213 
II p., tel: 13 43 75 751).

Do składania wniosków o wypisy, wy-
rysy i mapy, za pomocą Portalu Interesanta 

P owiat Krośnieński konsekwent-
nie stawia na dostępność komu-
nikacyjną i kontynuuje funkcjo-

nowanie linii autobusowej na trasie 
Dukla – Tylawa – Daliowa – Jaśliska. 
To dobra wiadomość dla mieszkańców 
południowej części powiatu – połącze-
nie działa już drugi rok i nadal od-
powiada na realne potrzeby lokalnej 
społeczności.

Utrzymanie linii to efekt licznych wnio-
sków mieszkańców, którzy podkreślali, jak 
istotne jest stałe połączenie z Duklą. Dla 
wielu osób autobus to nie tylko środek 
transportu, ale przede wszystkim możli-

wość dotarcia do ośrodka zdrowia, szkoły, 
pracy czy urzędów bez konieczności orga-
nizowania alternatywnego dojazdu.

Linia została ponownie uruchomiona 
2 stycznia i zgodnie z zawartą umową bę-
dzie funkcjonować do końca grudnia 2026 
roku. Autobusy kursują w dni robocze – od 
poniedziałku do piątku (z wyłączeniem 
świąt) – wykonując cztery kursy dziennie: 
dwa z Jaślisk w kierunku Dukli oraz dwa 
powrotne.

Kontynuacja przewozów jest możliwa 
dzięki dofinansowaniu z Funduszu rozwo-
ju przewozów autobusowych o charakte-

rze użyteczności publicznej w wysokości 
54 951,60 zł oraz środkom własnym Powiatu.

Stała komunikacja autobusowa to nie 
tylko wygoda, ale także realne przeciw-
działanie wykluczeniu transportowemu 
i wzmocnienie spójności całego regionu.

Rozkład jazdy:
I kurs

7.15 z Jaślisk do Dukli (7.41)
�Powrót z Dukli o godz. 11.40 w Jaśliskach 
o godz. 12.05

II kurs
12.05 z Jaślisk do Dukli (12.31)
�Wyjazd z Dukli o godz. 15.25 do Jaślisk 
(15.50)

Powiat kontynuuje autobusowe połączenie Dukla – Jaśliska
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Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie w la-
tach 2024–2025 realizował projekt pod 
nazwą Aktywizacja osób bezrobotnych 
z powiatu krośnieńskiego (II) współfi-
nansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus (EFS+).

Projekt realizowany był w ramach pro-
gramu regionalnego Fundusze Europej-
skie dla Podkarpacia 2021–2027, Priorytet 
FEPK.07 Kapitał ludzki gotowy do zmian, 
Działanie 7.1 Aktywizacja zawodowa osób 
pozostających bez pracy

Okres realizacji projektu: od 01.01.2024 r. 
do 31.12.2025 roku.

Projekt skierowany był do kobiet i męż-
czyzn pozostających bez pracy, zamiesz-
kałych na terenie powiatu krośnieńskiego 
i miasta Krosna zarejestrowanych jako 
bezrobotne w Powiatowym Urzędzie Pra-
cy w Krośnie.

Celem projektu była poprawa dostępu 
do zatrudnienia i działań aktywizujących 
dla 331 osób (215 kobiet i 116 mężczyzn) 
bezrobotnych zarejestrowanych w PUP 

w Krośnie, w szczególności osób młodych – 
do 30 roku życia, osób starszych – powyżej 
55 roku życia, kobiet, osób długotrwale bez-
robotnych, osób z niepełnosprawnościami, 
osób o niskich kwalifikacjach zawodowych.

Zgodnie ze Specyficznymi Kryteriami 
Dostępu dla Działania 7.1 co najmniej 80% 
uczestników projektu stanowiły osoby za-
rejestrowane w PUP w Krośnie jako bez-
robotne należące do grup znajdujących się 
w szczególnie trudnej sytuacji na rynku 
pracy tj.:

– 179 osób do 30 roku życia;
– �3 osoby bezrobotne powyżej 55 roku 

życia;
– 50 osób długotrwale bezrobotnych;
– 215 kobiet;
– �6 osób bezrobotnych z niepełnospraw-

nościami;
– �158 osób bezrobotnych o niskich kwa-

lifikacjach.
W ramach niniejszego projektu w latach 

2024–2025 realizowane były następujące 
formy wsparcia:

Aktywizacja osób bezrobotnych z powiatu krośnieńskiego (II)
• staże – zadaniem objęto 155 osób,
• �prace interwencyjne – zadaniem objęto 

19 osób,
• �bony na zasiedlanie – zadaniem objęto 

52 osoby,
• �środki na podjęcie działalności gospo-

darczej – zadaniem objęto 43 osoby,
• �doposażenia stanowisk pracy – zada-

niem objęto 62 osoby.
Udzielenie wsparcia w projekcie każ-

dorazowo poprzedzone było identyfika-
cją potrzeb Uczestniczki/Uczestnika oraz 
opracowaniem lub aktualizacją dla każdej/
każdego z nich Indywidualnego Planu Dzia-
łania (IPD).

W wyniku udziału w projekcie, łącz-
nie 299 uczestniczek/uczestników podjęło 
zatrudnienie, co stanowi efektywność na 
poziomie 90,33%.

Całkowita wartość projektu w latach 
2024-2025 wynosiła: 5 951 162,43 PLN, 
w tym wkład UE wyniósł 85%, tj.: 
5 058 488,06 PLN.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Krośnie pełniące funkcję Organizatora 
Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Krośnie in-
formuje, że poszukuje osób, które w ra-
mach wolontariatu chciałyby wspierać 
wychowanków przebywających w ro-
dzinnej pieczy zastępczej.

PCPR w Krośnie poszukuje osób, któ-
re są gotowe zaangażować się na zasadzie 
wolontariatu w pomoc dzieciom przebywa-
jącym w rodzinach zastępczych zamieszku-
jących na terenie powiatu krośnieńskiego.

Aby zostać wolontariuszem wystarczy 
być osobą pełnoletnią, mieć czas i chęć 
pomocy.

Czego oczekujemy od wolontariuszy 
głównie, że pomogą dzieciom w nauce, 
szczególnie z matematyki, języka polskie-
go i języka angielskiego. A jeśli przy oka-
zji dzieci poczują się w czymś mocniejsze, 
lepsze i odkryją swoje pasje, będziemy za 
to bardzo wdzięczni.

Zapraszamy wszystkie chętne osoby do 
kontaktu. 

S z c zegó łowe  in -
formacje udzielane są 
pod numerem telefonu 
13 43 75 766 lub osobiście 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
Krośnie, ul. Bieszczadzka 1.

Informujemy, że obecnie na terenie Po-
wiatu Krośnieńskiego jest około 80 rodzin 
zastępczych, w których przebywa ponad 
100 dzieci. 

Potrzebni wolontariusze!!!
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W sobotnie popołudnie 31 stycz-
nia 2026 roku w Muzeum Histo-
rycznym – Pałacu w Dukli od-

był się wieczór autorski Anny Kostyry. 
Był on wyrazem ogromnej wdzięczności 

środowiska dukielskiego oraz gości przy-
byłych z różnych stron Polski za niezwy-
kle ważną i potrzebną twórczość literacką 
Autorki. Zainteresowanie było ogromne, 
o czym świadczyła wypełniona po brzegi 
uczestnikami sala w dukielskim muzeum. 
W spotkaniu wzięli udział zaproszeni go-
ście, m.in. Starosta Krośnieński Jan Pelczar, 
Burmistrz Dukli Krystyna Andruch.

Centralnym punktem programu były po-
dziękowania dla bohaterów książki „Dzieci 
wojny – głosy z przeszłości”, za podziele-

nie się niezwykle trudnym ale i bezcennym 
świadectwem. Historie Franciszka Batore-
go, Edwarda Kubickiego, Barbary Korzeń, 
Bronisławy Mamczarz, Danuty Kostyry, 
Krystyny Drąg – córki śp. Jana Ochały 
stały się osią spotkania i punktem wyjścia 
do przeżywania wspólnie historii, w sposób 
osobisty i poruszający.

Wieczór autorski wzbogaciło przedsta-
wienie „Dzieciństwo Broni pod niebem 
pełnym ognia”, przygotowane według sce-
nariusza pani Anny Kostyry. Młodzi artyści 
z klas 3c i 6b zaprezentowali poruszającą 
inscenizację sceniczną, będącą symbolicz-
nym zobowiązaniem do wierności histo-
rii własnych rodzin i Ojczyzny. Spektakl 
w przejmujący sposób ukazał wojenne losy 

WIECZÓR PAMIĘCI, WZRUSZEŃ I WDZIĘCZNOŚCI – spotkanie z twórczością Anny Kostyry

jednej z bohaterek książki „Dzieci wojny 
– głosy z przeszłości” – Bronisławy Mam-
czarz, której wspomnienia stały się literac-
kim świadectwem trudnego dzieciństwa 
naznaczonego wojną. Dla wielu obecnych 
było to doświadczenie głęboko osobiste 
i wzruszające. Uroczystość uświetnił zespół 
obrzędowo-śpiewaczy „Szarotka-Duklanie”, 
którego występ dopełnił całości artystycz-
nej i emocjonalnej tego wydarzenia.

Spotkanie wokół twórczości pani Anny 
Kostyry na długo pozostanie w pamięci 
uczestników jako wyjątkowe wydarzenie, 
pełne emocji, refleksji i głębokiego szacun-
ku dla historii, która – dzięki takim inicja-
tywom – wciąż pozostaje żywa.

Organizatorzy: Muzeum Historyczne-Pa-
łac w Dukli i Ośrodek Kultury w Dukli

Na Zamku Kamieniec w Odrzy-
koniu wzniósł się nowy symbol 
pamięci – pomnik Króla Bole-

sława Chrobrego. To monumentalne 
dzieło nie tylko upamiętnia 1000-lecie 
koronacji pierwszego króla Polski, ale 
jest też hołdem dla ducha niezłomności 
i pamięci narodowej.

Pomysł narodził się w sercach ludzi – mu-
zealników, historyków, pasjonatów lokalnej 
historii i patriotów związanych z Muzeum 
Zamkowe Kamieniec. Choć pierwotną kon-
cepcją była żelazna korona umieszczona na 
skalnej półce obok zamku, to po intensyw-
nych konsultacjach zdecydowano, że najlep-
szym sposobem uczczenia jubileuszu będzie 
coś trwałego, pełnego symboliki i godności 
– granitowa rzeźba króla.

W niszy nad cokołem, pośród piastow-
skiego muru, widnieje jego wizerunek i napis: 
 „Bolesław Chrobry 1025–2025” – znak ty-
siąca lat historii, która zaczęła się tam, gdzie 
Polska przybrała koronę.

Rzeźba wykonana została z norweskie-
go granitu przez znakomitego polskiego 
artystę Leszka Gurbę – mistrza form mo-
numentalnych, którego prace spotykamy 
w przestrzeni publicznej całej Polski.

Pomnik jest nie tylko dziełem sztuki 
– to żywy symbol pamięci o chwili, która 
ukształtowała przyszłość państwa polskie-
go. Korona stała się znakiem suwerenności, 
a granit przypomina, że historia jest trwała 
jak skała, którą stawimy przed potomnymi, 
by pamiętali o swoich korzeniach i wielko-
ści wspólnej historii.

Wszystko wskazuje na to, że pomnik 
upamiętniający 1000-lecie koronacji Bole-
sława Chrobrego na terenie Zamku Kamie-
niec jest najprawdopodobniej jedynym tego 
typu monumentem w całym województwie 
podkarpackim, wzniesionym specjalnie 
z okazji jubileuszu 1025–2025.

Korona, granit i historia – jak w Kamieńcu stanął pomnik Chrobrego
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P owiat Krośnieński po raz kolej-
ny korzysta ze środków Progra-
mu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej (OLiOC), inwestując w no-
woczesny sprzęt, który w sytuacjach 
kryzysowych może ratować życie i mie-
nie mieszkańców. Inwestycje te mają na 
celu zwiększenie gotowości powiatu 
w obliczu zagrożeń, takich jak powo-
dzie, pożary, katastrofy techniczne, 
a także sytuacje wyjątkowe związane 
z bezpieczeństwem narodowym.

W ostatnich zakupach powiat zdecydo-
wał się na sprzęt, który pozwoli służbom 
ratowniczym działać szybko i skutecznie 
w terenie oraz na wodzie. Wśród nowo-
ści znalazła się koparka kołowa JCB HD 
110WT SV z osprzętem, umożliwiająca 
sprawną pracę przy usuwaniu przeszkód, 
odbudowie wałów przeciwpowodziowych 
czy rozbiórkach w sytuacjach awaryjnych.

Do działań wodnych i ratownictwa po-
wiat zakupił łódź aluminiową UNIBOT 
HWB 430 z silnikiem i przyczepką, która 
pozwoli szybko reagować w przypadku po-
wodzi czy działań ratowniczych na akwe-
nach. Wsparcie w akcjach terenowych za-
pewni quad Can-Am Outlander XT 850T3B 

Powiat Krośnieński inwestuje w bezpieczeństwo  
– kolejny sprzęt dzięki Programowi OLiOC

z przyczepką ratowniczą, umożliwiający 
szybki transport ratowników, sprzętu oraz 
poszkodowanych w trudno dostępnych 
miejscach.

Istotnym elementem doposażenia jest 
również zakup 12 agregatów prądotwór-
czych o łącznej wartości ponad 76 tys. zł. 
Urządzenia te zapewnią niezależne źró-
dło zasilania w sytuacjach awaryjnych, 
w szczególności podczas przerw w dostawie 
energii elektrycznej. Będą wykorzystywa-
ne do zasilania punktów ewakuacyjnych, 
sztabów kryzysowych, namiotu pneuma-
tycznego oraz sprzętu ratowniczego, co 
pozwoli utrzymać ciągłość działań nawet 
w najtrudniejszych warunkach.

Nie zabrakło także wsparcia dla miejsc, 
w których konieczne jest szybkie tworze-
nie punktów operacyjnych lub ewakuacyj-
nych. Namiot pneumatyczny 5×8 m z peł-
nym wyposażeniem, w tym nagrzewnicą, 
oświetleniem, stołem, krzesłami i kompre-
sorem, zapewni miejsce dla sztabu kry-
zysowego lub centrum wsparcia dla osób 
poszkodowanych.

Całkowity koszt zakupionego sprzętu 
przekroczył 1 milion złotych, przy czym aż 
80% wartości zostało sfinansowane ze środ-

ków Programu OLiOC, a pozostała część 
pochodzi z budżetu powiatu.

Dzięki tym inwestycjom Powiat Kro-
śnieński wzmacnia swoją zdolność re-
agowania w sytuacjach kryzysowych, 
zwiększając bezpieczeństwo mieszkańców 
i gotowość na wyzwania związane z po-
wodziami, katastrofami, czy innymi zagro-
żeniami. Jak podkreślają przedstawiciele 
powiatu, każda nowa jednostka sprzętu to 
krok w stronę szybszej, bardziej efektyw-
nej i profesjonalnej pomocy w sytuacjach 
zagrożenia życia i zdrowia mieszkańców.
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